Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 632/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Deputado Federal Fred Costa agradecendo-o pela indicação de recursos do

Orçamento Geral da União, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) ao

município de Ponte Nova, atendendo pedido de minha autoria.

O valor disponibilizado visa a auxiliar o Município no enfrentamento da

emergência de saúde pública decorrente da pandemia do novo Coronavírus.

Ponte Nova, 10 de julho de 2020

Leonardo Nascimento Moreira

Vereador – REPUBLICANOS